
              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

 
 

 
 
 
 
 
 

                             VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

 Základní škola a mateřská škola Zálší, 
 okres Ústí nad Orlicí    

                            školní rok 2023 -2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: mgr Bc. Leona Sodomová 
                       ředitelka 

 
V Zálší 30.10.2024 

 
 
           Zasláno: členům Rady školy 
           Zveřejněno: www.zszalsi 
 
 
 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

 
 

 
 
Obsah: 
 
           Úvod 

      1. Základní informace 
      2.  Dotace 
      3.     Výchovně vzdělávací proces MŠ 

3.1    Personální obsazení 
3.2  Přehled žáků 
3.3   Aktivity MŠ 
4.  Výchovně vzdělávací proces ZŠ 

  4.1 Personální obsazení 
 4.2 Zájmové útvary, kroužky4.3 Přehled žáků 
  4.3 Aktivity školy 
  4.4 Úspěchy ve studiu 
  4.5 Pojetí a cíle základního vzdělávání   
  5. Výchovně vzdělávací proces ŠD 

5.1    Personální obsazení 
     5.2     Přehled žáků 
     5.3  Aktivity školní družiny 

 6. Školní jídelna a kuchyň  
      6.1  Personální obsazení  
 6.2 Výkon 
 7. Všeobecné informace  
     7.1 Vzdělávání zaměstnanců 

 7.2 Záměry a perspektivy rozvoje ZŠ, MŠ, ŠD 
 8. Spolupráce školy 
 8.1  Spolupráce se zastupitelstvem OÚ 
 8.2  Spolupráce s dalšími organizacemi v regionu 
  Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

 
 

 
ÚVOD 
 
 Jsme základní škola málotřídního typu inkluzivně orientovaná a otevřená pro všechny 
děti bez rozdílů. Odlišnost dětí není pro nás zátěží, nýbrž přínosem jak pro děti majoritní 
skupiny, tak pro učitele. Inkluze zde probíhá zcela přirozeně, nenásilně a plynule. V minulosti 
třídami této školy prošlo mnoho žáků, kteří potřebovali podat pomocnou ruku a byli zde 
úspěšně integrováni. Podporujeme vzdělávání všech dětí bez ohledu na intelektové možnosti, 
fyzické dispozice či sociální zázemí. Naše práce a náš přístup jsou největší devizou úspěšného 
vzdělávání všech dětí. Každé dítě je důležité a má právo si u nás prožívat svůj úspěch, uznání 
a porozumění. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Výroční zpráva byla zpracována podle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. O 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon/ v 
platném znění a podle §7 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT 15/2005, kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

1 
 

1. Základní informace  
 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 
 
Adresa:           ZŠ Zálší 38, 56501 Choceň 
  MŠ Zálší 57, 56501 Choceň 
Telefon:          465483126            E-mail: zszalsi@seznam.cz 
  777030501 
             465483166       E-mail: mszalsi@seznam.cz 
  724393216 
 
WWW stránky: www.zsmszalsi.cz 
 
ID datové schránky: vidujj4 
Číslo účtu: 203833811/0600 
Právní forma: příspěvková organizace            IČO : 70984956 
 
 
Zřizovatel školy: Obec Zálší 
 
Školská rada:     Zástupce za zřizovatele: Ing. Hana Lásková 
                             Zástupce za rodiče: Ing. Blanka Pavlíčková 
                             Zástupce učitelů: Mgr. Radka Zapletalová                                                                                       
Součásti školy:   Základní škola   
          Mateřská škola 
          Školní družina 
         Školní jídelna 
Vzdělávací programy:  
                   Školní vzdělávací program ZV 
                            Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
                           Vzdělávací program školní družiny 
Zaměstnanci školy 
Učitelé MŠ:     Zuzana Petráňová  DiS., vedoucí učitelka MŠ 
              Eliška Hynková, DiS, učitelka MŠ  
Učitelé ZŠ:    mgr Bc.  Leona Sodomová,třídní učitelka,  ředitelka školy 
    Mgr. Radka Zapletalová, učitelka, asistentka pedagoga 

             Mgr. Ivana Lásková, třídní učitelka 
Učitelé ŠD:    Broňa Absolonová, vychovatelka 
Asistenti pedagoga:  Bronislava Absolonová, Ivana Zárubová             
Školní asistent:  Bronislava Absolonová 
Provozní zaměstnanci: 
   Tereza Stříteská, uklízečka mateřské školy 
   Milena Hlušičková, vedoucí jídelny a pomocná kuchařka 
   Věra Majznerová, kuchařka 
                                   Mgr. Alena Doležalová , uklízečka školy a školní družiny 
   Bc. Lenka Bresto, účetní školy  



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

2 
 

2. Dotace: 
 

ZŠ i MŠ byl realizován projekt OPJAK, který byl zahájen k 1.9.2022. S rozpočtem 760 830 Kč 
na mimoškolní aktivity pro děti a žáky, na mzdu školního asistenta, na zakoupení nových 
didaktických pomůcek, vzdělávání pedagogů, na zakoupení ICT techniky. Tento projekt byl 
ukončen k 31.8.2024. Veškeré finanční prostředky byly využity v celé výši.  
V ZŠ byl realizován projekt Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování pro jednoho žáka 
ze sociálně slabého rodinného prostředí. 
ZŠ je zapojena do projektů Ovoce do škol a Mléko do škol. 
 
 

3.  Výchovně vzdělávací proces mateřská škola  
 

Výchovně vzdělávací proces vychází ze Školního vzdělávacího program pro MŠ Zálší :   
„Skládáme mozaiku světa a přírody“.  

 
3.1 Personální zajištění 

 
Zuzana Petráňová DiS – vedoucí učitelka MŠ 
Eliška Hynková, Dis – učitelka MŠ 
Tereza Stříteská – uklízečka 
 
 

 3.2 Počty žáků 
 

Kapacita 25 
Zapsaných 23 
Počet dívek 16 
Počet chlapců   7 
Počet 3letých   7 
Počet 4letých 10 
Počet 5letých   6 
Počet 6letých   0  

 
 
Plaveckého výcviku se účastnilo 6 dětí a kroužku Aj 15 dětí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

3 
 

3.3 Aktivity mateřské školy 
 

Září 

schůzka rodičů informace, poučení o bezpečnosti 
Den první pomoci 
Choceň 

seznámení se prací složek IZS 

Cesta kolem světa 
Projektový den, prožitkové učení, 
seznamování s jinými kulturami, zvířaty, 
tradicemi a předměty 

Plyšáčkový den hry na seznámení + plnění úkolů a aktivit 

Říjen 

Výstavka ovoce a 
zeleniny 

seznámení s druhy ovoce a zeleniny, 
smyslové poznávání 

Barevný týden 
projektový týden, seznamování s barvami, 
spolupráce rodičů 

Prima VIZUS každoroční preventivní měření očí dětí 

Listopad 

Týden s hudebními 
nástroji 

projektový týden, postupné seznamování s 
různými hudebními nástroji s možností 
vlastního vyzkoušení 

Drakiády na kopci 
každoroční pouštění draků na kopci, 
pohybové aktivity, pozorování přírody 

Prosinec 

Mikulášská nadílka 
seznámení s tradicí Mikuláše, podarování 
dětí 

Vánoční fotografování fotografování svépomocí, dárek pro rodiče 

Vánoční vystoupení 
pásmo básniček, písniček, scének a tanečků 
pro širokou veřejnost 

Vánoční nadílka 
seznámení s tradicemi Vánoc, rozbalování 
dárků 

Leden 

Cirkusové představení v 
ZŠ 

pozorování práce se zvířaty, udržení 
pozornosti 

Zimní olympijské hry 
projektový týden, seznamování se zimními 
sporty, pohybové hry a aktivity vztahující se 
k tématu 

Bobování na školou 
zimní radovánky na sněhu, pohybové 
aktivity, pozorování zimní přírody 

Návštěva tělocvičny v ZŠ sportovní hry, pohybové aktivity 

Únor 

Dětský karneval tanečky, hry a soutěže, seznámení s tradicemi 
Divadelní představení v 
MŠ 

Šípková Růženka, představení herců Divadla 
z Vysokého Mýta 

Ukázka starých předmětů 
seznámení s předměty denní potřeby našich 
předků 

Březen 

Jarní dílnička s rodiči 
vyrábění z přírodních materiálů, posilování 
spolupráce s rodiči, jemná motorika, rozvoj 
fantazie 

Experimenty vysévání semínek do hlíny, 
Vydávání přihlášek do 
MŠ 

na šk. rok 2024/2025 

Duben Zvířátka v MŠ 
ukázka morčátek - MVDr. Kuthanová, 
kuřátka - p. Dočkalová 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

4 
 

exkurze Muzeum 
kočárků 

prohlídka historických kočárků, možnost 
vyzkoušení historických kostýmů a šatů - 
Týniště nad Orlicí 

jarní vystoupení pro 
rodiče 

pásmo básniček, písniček, scének a tanečků 
pro širokou veřejnost 

čarodějnické dopoledne 
seznámení s tradicí, hry, soutěže a plnění 
úkolů, opékání buřtů 

Květen 

překvapení pro maminky 
příprava jednotlivých stanovišť s aktivitami 
pro maminky, pohoštění, spolupráce s rodiči 

ukázka Canisterapie 
pozorování práce se zvířetem, seznámení se 
se spoluprací člověka a psa, hry s pejsky 

fotografování 
fotografování dětí (jednotlivci, sourozenci, 
skupinky,..) - p, Vitouš, Choceň 

přijímání přihlášek do 
MŠ 

Příjem papírových i elektronicky podaných 
přihlášek 

Červen 

oslava Dne dětí 
pohybové hry, soutěže, plnění úkolů, 
spolupráce rodičů 

miniturnaj fotbal 
účast na turnaji, spolupráce dětí, pohybová 
aktivita, motivace k pohybu 

exkurze Veselý kopec se 
ZŠ 

seznámení s historickými budovami, 
vybavením a životem našich předků 

pohádkový den 
aktivity s klasickými pohádkovými 
postavami, rozlišování dobra/zla, proniknutí 
do tajů pohádek 

nocování s předškoláky 
samostatnost, zvládnutí odloučení od rodičů, 
soutěže a hry 

 
V letošním roce bylo do MS zakoupeno: stojan na výkresy, odpočinkový koutek, dvě žíněnky, 
dětské ručníky, laminovací přístroj, hračky pro děti, vyřezávací stroj. 
 
 
 

4. Výchovně vzdělávací proces Základní škola 
 

Do základní školy ve školním roce 2023-2024 docházelo 29 žáků. 
 
   
                  4.1 Personální obsazení 
 
mgr Bc. Leona Sodomová – ředitelka školy, tř. uč. 4. a 5.ročníku – plný úvazek 
Mgr. Ivana Lásková – tř. uč. 1., 2., 3. ročníku – plný úvazek 
Mgr. Radka Zapletalová – uč. Aj – půl úvazku, AP – půl úvazku 
Broňa Absolonová – AP – půl úvazku, vychovatelka ŠD – zkrácený úvazek 
Ivana Zárubová – AP – zkrácený úvazek 
Mgr. Alena Doležalová – uklízečka 
  



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

5 
 

              Ve škole působily tři asistentky pedagoga, které pomáhaly se vzděláváním žáka 
s poruchou řečové komunikace, žáka se sníženými intelektuálovými předpoklady, žákyně s 
těžkým sluchovým postižením a ostatních žáků podle potřeby. 
 
 
                    4.2 Počty žáků  

 
I. třída 1. ročník  7 žáků     (3 dívky) 

 2. ročník  5 žáků     (1 dívka) 
 3. ročník  1 žák       (1 dívka) 
II. třída 4. ročník  12 žáků   (6 dívek) 
 5. ročník  4 žáci      (1 dívka) 

 
 
  4.3 Zájmové útvary, kroužky 
 
Zájmový útvar, kroužek Počet žáků vyučující 

Kroužek Aj 
 

10 (1. a 2.r.) R. Zapletalová 

Hudební aktivity  
Kroužek AJ 
Tvořivý a badatelský kr. 
 
Literárně dram. výchova 
Sport. a pohyb. aktivity 

  12 (1.-5.r.) 
 
  16 (1. – 5.r) 
 
  10 (1. -5.r.) 
  24 (1. – 5.r.) 

L. Sodomová 
R. Zapletalová 
I.  Lásková. L. Sodomová 
R. Zapletalová 
I. Lásková 
I. Zárubová 

   
    

Logopedické cvičení  7 (1.r.) 
 

L. Sodomová 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

6 
 

  4.4 Aktivity školy  
 

Realizace Téma      Zaměření 
Září Chování a bezpečnost 

v ZŠ, na hřišti a 
zahradě 

Prevence rizik, poučení o bezpečnosti, kázni a 
ochraně zdraví 

Září Dopravní bezpečnost, 
orientace v okolí ZŠ 

Zvýšit ochranu a bezpečnost žáků v silničním 
provozu. 

Září Integrovaný záchranný 
systém 

Turistika, proškolení žáků 

Září Podzimní exkurze Návštěv hradu Kunětická hora a Perníkové 
chaloupky 

Říjen Dopravní výchova Vzdělávání a orientace v dopravních situacích 
(teoretická část) 

Říjen Návštěva muzea v Ústí 
nad Orlicí 

,,Příběh chleba“ – získání znalostí od pěstování obilí 
až po upečení chleba 

Říjen Dýňování  Tvorba veselých dýní, společná akce s rodiči 
Říjen Mobilní planetárium Jak a proč se mění počasí a podnebí, pohyby Země 
Listopad Ukázka hudebních 

nástrojů 
Naučit se poznávat hudební nástroje, vyzkoušet si 
hru na ně 

Prosinec Vánoční vystoupení Recitace a zpěv koled, vystoupení pro veřejnost 
Prosinec Večer otevřených dveří Prezentace ZŠ 
Prosinec Jarmark Prezentace vánočních výrobků pro rodiče 
Prosinec Stavebnice Geomag Práce montážní a demontážní, trojrozměrné 
Prosinec Vánoční přání Návštěva firem v naší obci – dětské vystoupení 
Prosinec Vánoční koncert Vánoční program pro rodiče, divadlo a zpěv 
Prosinec Třídní besídka Vánoční obyčeje, rozdávání dárků 
Leden Sjezdové lyžování Výuka sjezdového lyžování v České Třebové 
Listopad 
– Únor 

Plavecký kurz Výuka plavání 

Únor Školní karneval Tanec, soutěže, hry 
Duben Rej čarodějnic Tanec, stopovací hra a opékání buřtů 
Květen Preventivní program Šikana, škádlení a já (Mgr. Lachman) 
Květen Jarní vystoupení Divadelní představení, zpěv písní, cvičení TV 
Květen Cvičení na balančních 

kostkách 
Cvičení hrubé motoriky 

Květen Bubnování Hra na papírové bubny 
Květen Školní výlet Návštěva záchranné stanice v Pasíčkách 
Květen Sportování v Dobříkově Turnaje ve vybíjené a florbalu 
Červen Atletické závody 

v Českých Heřmanicích 
Školympiáda – běh, hod, skok do dálky 

Červen Exkurze do Litomyšle Návštěva historického centra a zámku 
Červen Stanování Sportovní a přírodopisné soutěže a vaření 

 
 Někteří žáci získali pěkná ocenění na Sportovním dni pořádaným ZŠ České Heřmanice. 
 Poslední červnový týden jsme se žáky trávili 2 dny odpoledni čas sportovními, 

přírodopisnými hrami, opékáním na ohni, přípravou svačin a nocovali jsme ve stanech 
na zahradě školy.  



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

7 
 

  
4.5  Hodnocení vzdělávání 
 

Ročník Počet 
žáků 

Prospěl  
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Průměr. počet 
zameškaných 
hodin 

1.     7         7      0          0 37,71/50,57 
2.     5         4      1 0 41,0/73,0 
3.     1         1      0          0 49/94 
4.    12         8      4          0 35/44,58 
5.     4          3      1          0 13/33,25 

 
 

Z 5. ročníku pokračovali 2 žáci na běžnou základní školu do ZŠ Choceňského v Chocni a 2 žáci 
na Gymnáziu v Litomyšli.  
Do 1. ročníku bylo zapsáno 7 dětí, 1 dítě dostalo odklad pro školní nezralost. 
Škola žákům zpřístupnila aplikaci WocaBee, která pomáhá zdokonalovat znalosti v anglickém 
jazyce a individuálně procvičuje slovní zásobu. 
 
 

4.6  Pojetí a cíle základního vzdělávání v ZŠ  
 

 Základní vzdělávání navazuje na předškolní vzdělávání a na výchovu v rodině. 
Základní vzdělávání na 1. stupni usnadňuje přechod žáků z předškolního vzdělávání do 
povinného systematického vzdělávání. Je založeno na poznávání a rozvíjení individuálních 
potřeb každého žáka.  
 Vytváříme odpovídající podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami i pro žáky nadané a mimořádně nadané.  
Škola má všeobecné zaměření. Vycházíme ze snahy podpořit všestranný rozvoj osobnosti 
všech žáků, a proto nechceme školu zaměřit specificky na jednotlivé vyučovací předměty. 
Vedle vzdělávacích cílů je naší snahou plnit i cíle hodnotové, orientované k formování 
osobnostních rysů a mravních vlastností a postojů žáka.  
 Naším cílem je podpořit dítě v jeho celkovém vývoji, umožnit mu kvalitní socializaci, 
tedy připravit dítě pro život. 
 
 

 
 
  



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

8 
 

5. Vzdělávací proces ve školní družině   

Družina kladla důraz na vyvážený program, který dětem poskytoval odpočinek, zábavu a 
příležitost k seberealizaci. Nabídka zahrnovala didaktické hry, pohybové aktivity, kreativní 
činnosti a společenské vyžití, přičemž byla přizpůsobena věku a potřebám dětí. Důraz byl 
kladen na osobnostní rozvoj a podporu individuality. Děti se učily spolupráci, vzájemně se 
podporovaly, přičemž starší pomáhaly mladším. Společně dodržovaly pravidla, osvojovaly si 
společenské chování a přispívaly k tvorbě programu družiny. Během školního roku nebylo třeba 
řešit žádný závažný výchovný konflikt. 

  5.1 Personální obsazení 

Vychovatelkou školní družiny byla Broňa Absolonová. O úklid se starala Alena Doležalová. 
 

 5.2 Přehled žáků ve ŠD 
 

Kapacita 20 
Počet dětí celkem 20 
Počet dívek 10 
Počet chlapců 10 
Počet 1. ročník   7 
Počet 2. ročník   5 
Počet 3. ročník   1 
Počet 4. ročník   7 

 
5.3 Aktivity ve ŠD 

 
Realizace Téma Vzdělávací cíl 
Září Chování a bezpečnost 

ve ŠD a ŠJ 
Prevence rizik, vytváření podmínek a ochrany zdraví 
a bezpečnosti žáků. 

Září Dopravní bezpečnost, 
orientace v okolí ŠD a 
ZŠ 

Zvýšit ochranu a bezpečnost žáků v silničním 
provozu. 

Září Svatý Václav Seznámení s osobou knížete Václava, 
Svatováclavská stezka 

Říjen Halloween Kreativní tvoření, hallowenské příběhy 
Říjen Den stromů Pohybová hra na stromy, probouzet kladný a 

ohleduplný vztah ke stromům, výtvarné práce 
Říjen Den Sam. Českého 

státu 
Beseda proč je tento den důležitý, státní symboly 

Listopad SV. Martin Legenda, pohybová hra-dramatizace 
Listopad Drakiáda Soutěž o nejlépe létajícího draka, dodržovat pravidla 

her 
Listopad Vánoční jarmark Podpora kreativity dětí, výrobky na jarmark se zimní 

tématikou 
Prosinec Ptáčci, zvířátka Zjistit jakým způsobem žijí, jaké podmínky k životu 

potřebují, co jim můžeme v zimě přinést do krmítka, 
krmelce 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

9 
 

Prosinec Bobováni Zvládnout jeden zimní sport, Zdokonalení jemné a 
hrubé motoriky hry ve sněhu 

Prosinec Vánoce Seznámit se s obyčeji našich předků, společná 
besídka, dárky pro kamarády 

Leden Tři králové Seznámení s příběhem, koleda-tvorba rytmického 
doprovodu 

Leden Zimní sporty Chápání nutnosti bezpečnosti zdraví při sportech, 
osvojení poznatků důležité k podpoře zdraví. 

Leden PC - výukové programy Zlepšení názornosti a rozmanitosti, motivace 
k získávání nových vědomostí a dovedností. 

Únor Masopust Výroba masek, obyčeje, příprava karnevalu. 
Únor Sv. Valentýn Zpestření družinového programu, připomenutí lásky, 

která je všude okolo, jak tento svátek vznikl, rozvoj 
vědomostí. 

Únor Vaření Předávání dětem užitečné dovednosti, kreativita, 
ovládání kulinářské techniky. 

Březen MDŽ Výroba dárku pro maminku, babičku. Připomenutí 
důležitosti zrovnoprávnění žen. 

Březen Den vody Projektový den, koloběh vody, osvojení a uvědomění 
si důležitosti a nebezpečí vody. 

Březen Den učitelů Výročí narození J. A. Komenského, historie, uznání 
práce učitelů a jejich přínos pro vzdělávání, 
motivace dětí k vlastnímu vzdělávání. 

Duben  Velikonoce Seznámit se se starými zvyky, výtvarné dílny. 
Duben Měsíc knihy Význam knih a láska ke čtení, správná výslovnost, 

naslouchání textu. Zapůjčení knihy ze školní či 
družinové knihovny. 

Duben Trampolíny Zlepšování kondice, pohyb, cirkulace krevního 
oběhu, posilování srdce a plic, hrubá motorika. 

Květen Den matek Vzdávání pocty matkám a mateřství. Výroba dárku 
pro maminku. Básnička pro maminku. 

Květen  Besídka pro rodiče Pásmo písniček, básniček, přenést atmosféru a 
vtáhnout rodiče do radostného dění s dětmi. 

Květen Vaření Předávání dětem užitečné dovednosti, kreativita, 
ovládání kulinářské techniky. 

Červen MDD Den věnovaný dětem, upozornění na jejich práva a 
potřeby, zábavné odpoledne, hry. 

Červen Den otců Význam otcovství, vztah otce k dítěti. Výroba dárku 
pro tatínka. Písnička pro tatínka  

Červen Trampolíny Zlepšování kondice, pohyb, cirkulace krevního 
oběhu, posilování srdce a plic, hrubá motorika. 

 
Ke konci tohoto školního roku byly zakoupeny nové herní prvky, nový koberec, sedací vaky, 
nástěnná hra, pohybová hra Twister a látkové teepee. O letních prázdninách se vystěhovala a 
zrušila jedna šatna a připravila se nová hernička do nového školního roku.  
 
 
 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

10 
 

6. Školní jídelna 
 
6.1 Personální obsazení 
 

Věra Majznerová – hlavní kuchařka  
Milena Hlušičková – pomocná kuchařka, vedoucí stravování. 
Tereza Stříteská – uklízečka 
 
  6.2 Výkon 
 
Denně celkem vařily 60 obědů. Z toho 9 obědů pro zaměstnance a 51   pro děti. (ZŠ 28 porcí a 
MŠ 23 porcí). Též dětem do MŠ zajišťovaly dopolední i odpolední svačinu. 
 
 

7. Všeobecné informace 
 

  7.1 Vzdělávání zaměstnanců 
 
 Ve školním roce 2023-2024 se vzdělávali všichni pedagogové, měli jsme totiž možnost 
čerpat finanční zdroje na úhradu z Šablon OP JAK. Další vzdělávání bylo umožněno i 
kuchařkám. Všichni zaměstnanci byli proškoleni v BoZP. 
 
  7.2 Záměry a perspektivy rozvoje ZŠ a MŠ 
 
 Nadále rozvíjet teoretické i praktické vědomosti a dovednosti   dětí a žáků, nadále 
zvyšovat kvalifikovanost zaměstnanců školy. 
 
 

8. Spolupráce školy  
 
8.1  Spolupráce se zastupitelstvem OÚ 

 
 Spolupráce je na velmi dobré úrovni.  Oboustranná komunikace mezi vedením Školy a 
zastupitelstvem obce probíhá bez problémů. Investice obce do budov a vybavení ZŠ a MŠ byly 
značné. Na budově MŠ byla nainstalována fotovoltaická elektrárna. V této souvislosti byla v 
potřebných prostorách MŠ zbudována nová elektroinstalace a provedena nová výmalba. Byl 
zajištěno internetové pokrytí kanceláře vedoucí jídelny, která byla zcela zrekonstruována a 
vybavena novým nábytkem. 
            Na budově školy byla v létě započata náročná rekonstrukce půdních prostorů.  Došlo 
k doplnění sportovních prvků na školní zahradě. 
 Finanční hospodaření školy: 

 přímé náklady (stát) za kalendářní rok 2023-2024 k nahlédnutí na OÚ 
 provozní náklady (obec) za kalendářní rok  2023-2024 k nahlédnutí  na OÚ 

 
 
 



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

11 
 

8.2  Spolupráce s dalšími organizacemi v regionu:  
 

 Velmi příjemná a dlouhodobá spolupráce je navázána s Mysliveckým sdružením 
Dubina, se školou v Českých Heřmanicích a Tisová.



              Základní škola a mateřská škola Zálší, okres Ústí nad Orlicí 

 
 

Závěr 
 

        Nabízíme školu rodinného typu. Výhodou nízkého počtu žáků je výuka v malém 
kolektivu žáků v pěkných prostorných třídách, individuální přístup k žákům během vyučování 
i v mimoškolních aktivitách, dobré vztahy mezi žáky a pracovníky školy, vzájemnou 
komunikaci a spolupráci. 
 
 


